
RAMAL SERVIDOR E-MAIL

7798 Luana e Tatiana recepcionistasifesaracruz@outlook.com
7799 Marluci e Ediane recepcionistasifesaracruz@outlook.com

SIGLA SETOR RAMAL SERVIDOR E-MAIL
DG Diretoria Geral 7801 Leandro Bitti leandorbs@ifes.edu.br 

GDG Gabinete da Direção Geral 7802 Perla perlant@ifes.edu.br
AUDIN Auditoria interna 7804 Mara maravianna@ifes.edu.br

CSO Coordenadoria de Comunicação Social e Eventos  7806 Kenya comunicacao.ar@ifes.edu.br
CGGP Coordenadoria Geral de Gestão de Pessoas 7808 Michelly, Tatiana e Luciana cdp.ar@ifes.edu.br

CTI Coordenadoria de Tecnologia da Informação 7810 Felipe Schirmann, Jeorge e Renan suporte.ar@ifes.edu.br

SIGLA SETOR RAMAL SERVIDOR E-MAIL
DAP Diretoria de Administração e Planejamento 7825 Cleiton cleiton@ifes.edu.br
CGA Coord. Geral de Adm. Orçamento e Finanças 7827 Layza cga.ar@ifes.edu.br
CAP Coordenadoria Almoxarifado e Patrimônio 7829 Claudia, Lidia e Roseane patrimonio.ar@ifes.edu.br
CFO Coord. de Execução Orç. e Financeira 7831 Elimara e André cfo.ar@ifes.edu.br
CGC Coordenadoria de Gestão de Contratos 7833 Marcelo contratos.ar@ifes.edu.br
CLC Coordenadoria de Licitação e Compras 7835 Amandda e Briscia clc.ar@ifes.edu.br
SPA Setor de Protocolo e Arquivo 7837 Dheniffer dheniffer@ifes.edu.br
SOM Setor de Obras e Manutenção 7839 Layza layzaspinasse@ifes.edu.br
CCON Coordenadoria de Contabilidade 7841 Marcelo marcelo.effigen@ifes.edu.br
CSAT Coordenadoria de Serviços Auxiliares e Transporte 7843 Ademar csat.ar@ifes.edu.br

SIGLA SETOR RAMAL SERVIDOR E-MAIL
DE Diretoria de Ensino 7865 Augusto Ramos augustocmr@ifes.edu.br

CGE Coordenação Geral de Ensino 7867 Tiago Bertelli tiago.bertelli@ifes.edu.br
CAE Coordenadoria de Apoio ao Ensino 7869 Estevão, Rachel e Samuel cae.ar@ifes.edu.br
CB Coordenadoria da Biblioteca 7871 Elias, Fernanda, Elieser e Kelly biblioteca.ar@ifes.edu.br

CAM Coordenadoria Assistência Multidisciplinar 7873 Laíze, Leonardo, Lívia aestudantil.ar@ifes.edu.br
CGP Coordenadoria de Gestão Pedagógica 7875 Elvina luiza.cazelli@ifes.edu.br
CRA Coordenadoria de Registros Acadêmicos 7877 Frederico, Luciane e Richeli cra.ar@ifes.edu.br
CEM Coordenadoria do Curso Engenharia Mecânica 7879 Warlen Monfardini warlen.monfardini@ifes.edu.br
CLQ Coordenadoria do Curso Licenciatura em Química 7881 Nadia Ribeiro Amorim nadia.amorim@ifes.edu.br
CQI Coordenadoria do Curso Química Industrial 7883 Flavia Pereira Puget puget@ifes.edu.br
CTM Coordenadoria do Curso Técnico em Mecânica 7885 João Altoé joaoalberto@ifes.edu.br
CTQ Coordenadoria do Curso Técnico em Química 7887 Luciano Perini perini@ifes.edu.br

SIGLA SETOR RAMAL SERVIDOR E-MAIL
DPPGE Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão 7850 Cezar Manzini cmanzini@ifes.edu.br

CPQ Coordenadoria de Pesquisa 7850 Luiz Carlos luiz.almeida@ifes.edu.br
CIEE/CEX Coordenadoria de Extensão 7852 Alexandro Scopel ascopel@ifes.edu.br

LM/LQ Coordenadoria de Laboratórios 7854 Allan, Jackson, Leonídio e Rodrigo cmanzini@ifes.edu.br

DIRETORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS - GRADUÇÃO E EXTENSÃO

BLOCO B
BLOCO C

RAMAIS - IFES CAMPUS ARACRUZ

(27) 3270-7800

DIRETORIA GERAL

RECEPÇÃO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
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